
DECRETO Nº 125/2020 
 

NOMEIA MEMBROS PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 

 

       NEUSA KLEIN MARASCHINI, Prefeita do Município de Peritiba, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe conferem o inciso VIII, art. 101 da Lei 

orgânica do Município de Peritiba e em conformidade com a Lei nº 2000 de 28 de agosto de 
2014; 

DECRETA:  

 

        Art. 1º.  Ficam designados para integrar o CONSELHO MUNICIPAL DE 

HABITAÇÃO, os seguintes membros: 
 

 

SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL 

SUELEN EDINEIA BORRE CERVELIN 

ELIZANGELA VERONESE RAUBER 

 
ASSISTÊNCIA SOCIAL  

IZABEL CRISTINA BOURCHEIDT 

NERCIA MERI SGANDERLA 

 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
DANDARA LUISA BAZZEI 

FRANCIÉLI SCHOENELL 

 

SECRETÁRIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 

ODINEI JOSE BERTOTTI 

DANIEL VIEIRA DE BRITTO 
 

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 

ADEMIR KIRSTEN 

ELISA SCHNEIDER 

 
CDL - PERITIBA 

DOMINGOS JUSTINO ROSEGHINI 

NAJARA ZIMERMANN 

 

COPAFAPER  

ZEFERINO ANTONIO KIRSTEN 
IRMALI ENGEL 

 

USUÁRIOS DA POLÍTICA DE SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL 

MÁRCIO KLEIN 

CHEILA NUARA TURATTO 

     
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o 

Decreto nº 97/2020 de 13 de maio de 2020. 

 

 CUMPRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 
MUNICÍPIO DE PERITIBA - SC, em 06 de julho de 2020 

 

NEUSA KLEIN MARASCHINI 

           Prefeita Municipal   
Registrado e Publicado 
Em., 06/julho/2020. 

 

Franciéli Schoenell 
Responsável pela publicação 


